



平成25年3月期 第1四半期(4-6月期)
決算短信補足説明資料



平成24年8月3日
寿スピリッツ株式会社
(JASDAQ コード番号 2222)
問合せ先 取締役経営企画部 部長 松本真司
TEL:0859(22)7477

記載金額は、表示単位未満を四捨五入
比率は、千円単位の金額をもとに計算

1. 業績ハイライト

第1四半期(4-6)業績	
売上高	4,604百万円(前年同期比+8.3%)
経常利益	319百万円(同+300.8%)
製造採算改善などにより売上総利益率が前年同期に対し、3.0ポイント上昇 広告宣伝費など経費の効率的使用に努めたことにより販売管理費率が前年同期に対し2.0ポイント低下	

2. 四半期業績(対前年同期比)

(単位:百万円、%)

	前第1四半期 (H23.4-6月)		当第1四半期 (H24.4-6月)		対前年同期	
	金額	売上比	金額	売上比	増減額	増減率
売上高	4,253	—	4,604	—	351	8.3
売上総利益	2,054	48.3	2,362	51.3	308	15.0
販売管理費	1,973	46.4	2,046	44.4	73	3.7
営業利益	81	1.9	316	6.9	235	290.5
経常利益	80	1.9	319	6.9	240	300.8
四半期純利益	10	0.2	209	4.5	199	—
EPS(円)	1.01		20.15		19.14	

(注)詳細は、第1四半期決算短信2ページ「連結経営成績に関する定性的情報」をご参照下さい。

●四半期純利益は、繰延税金資産の見直しによる税金費用の減少要因あり。

3. セグメント別の業績

売上高は、寿製菓及びシュクレイが大幅に伸長。
営業利益は、ケイシイシイ及び寿製菓が大幅な増益に。

(単位:百万円、%)

	売上高				営業利益		
	前第1Q	当第1Q	増減額	増減率	前第1Q	当第1Q	増減額
ケイシイシイ	1,631	1,653	22	1.4	69	177	108
寿製菓	1,491	1,711	220	14.8	56	125	69
販売子会社	933	998	64	6.9	14	52	38
九十九島グループ	627	654	27	4.2	△19	4	23
但馬寿	215	231	17	7.8	2	15	13
シュクレイ	154	267	113	72.9	△11	△12	△1
その他	2	2	0	6.8	1	△32	△32
セグメント計	5,053	5,516	463	9.2	110	328	218
(調整額)	(800)	(912)	(112)	14.0	(29)	(12)	17
合計	4,253	4,604	351	8.3	81	316	235

(注)詳細は、第1四半期決算短信2ページ「連結経営成績に関する定性的情報」をご参照下さい。

●「その他」は、健康食品事業の立上費用発生のため営業損失となる。

4. 四半期業績の推移

前期の第2四半期以降、4四半期連続の増収・増益で推移。

(単位:百万円、%)

	23年3月期			24年3月期			25年3月期
	2Q(7-9)	3Q(10-12)	4Q(1-3)	1Q(4-6)	2Q(7-9)	3Q(10-12)	4Q(1-3)
売上高	4,719	5,000	4,262	4,253	4,805	5,641	5,038
(増減率)	△ 5.1	2.1	△ 7.5	△ 4.4	1.8	12.8	18.2
営業利益	345	675	6	81	394	805	285
(増減率)	△ 41.8	5.6	△ 98.4	△ 64.3	14.4	19.3	-
経常利益	357	711	4	80	378	786	283
(増減率)	△ 40.5	9.2	△ 98.8	△ 66.8	5.8	10.6	-
							1Q(4-6)
							4,604
							8.3
							316
							290.5
							319
							300.8

(注) 四半期別での当社グループの業績は、事業の特性による季節的な変動要因により、第1四半期が年間を通じ売上が最も低調な時期にあり、利益面も同様な傾向にあります。

5. 業績予想

平成24年5月15日付公表の予想数値から変更はありません。

(単位:百万円、%)

		24年3月期 実績	25年3月期 予想	対前期 増減額	対前期 増減比
売上高	上期	9,059	9,560	501	5.5
	下期	10,679	10,940	261	2.4
	通期	19,738	20,500	762	3.9
売上総利益	上期	4,393	4,830	437	10.0
	下期	5,570	5,770	200	3.6
	通期	9,963	10,600	637	6.4
(売上総利益率)	上期	48.5	50.5	2.0	-
	下期	52.2	52.7	0.6	-
	通期	50.5	51.7	1.2	-
販売管理費	上期	3,918	4,220	302	7.7
	下期	4,480	4,560	80	1.8
	通期	8,398	8,780	382	4.5
(売上高販管費比率)	上期	43.2	44.1	0.9	-
	下期	42.0	41.7	△ 0.3	-
	通期	42.5	42.8	0.3	-
営業利益	上期	475	610	135	28.4
	下期	1,090	1,210	120	11.0
	通期	1,565	1,820	255	16.3
経常利益	上期	458	610	152	33.3
	下期	1,068	1,210	142	13.3
	通期	1,526	1,820	294	19.3
当期純利益	上期	220	360	140	63.3
	下期	482	720	238	49.2
	通期	703	1,080	377	53.6

EPS(円)	通期	67.76	108.93
1株当たり配当金(円)	通期	20.00	25.00

設備投資額(百万円)	通期	640	500
減価償却費(百万円)	通期	601	600

6. セグメント別の通期業績予想

(単位:百万円、%)

	売上高				営業利益		
	24年3月期 実績	25年3月期 予想	増減額	増減率	24年3月期 実績	25年3月期 予想	増減額
ケイシイシイ	7,720	7,800	80	1.0	858	957	99
寿製菓	6,610	6,974	364	5.5	286	441	155
販売子会社	4,198	4,401	203	4.8	202	224	22
九十九島グループ	2,889	3,000	111	3.8	147	169	22
但馬寿	964	1,060	96	10.0	53	80	27
シュクレイ	913	1,118	205	22.5	△ 20	0	20
その他	5	105	100	-	0	△ 149	△ 149
セグメント計	23,299	24,458	1,159	5.0	1,527	1,722	195
(調整額)	(3,561)	(3,958)	(397)	-	38	98	60
合計	19,738	20,500	762	3.9	1,565	1,820	255

以上

注意事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。